УИД 16MS0181-01-2022-000438-20

Дело № 5-164/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
11 марта 2022 года                                                                  село Черемшан

Мировой судья судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова, рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении (далее КоАП РФ), в отношении  Якунина Е.И. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:
ДАТА ВРЕМЯ Якунин Е.И., находясь  по адресу: АДРЕС, в ходе возникшей ссоры с С., из-за личных неприязненных отношений нанес один удар  рукой по лицу. В результате которого С. испытал физическую боль.

При рассмотрении дела Якунин Е.И. вину в изложенном признал полностью.

Потерпевший С. в судебном заседании пояснил, что при указанных обстоятельствах Якунин Е.И. нанес один удар  рукой по лицу, отчего ему стало больно. Просил строго не наказывать привлекаемого лица.
Вина Якунина Е.И. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается также совокупностью следующих допустимых и достоверных доказательств: протоколом об административном правонарушении № 4500133  от  05 марта 2022 года, рапортом сотрудника полиции, сообщением УУП Баляева С.Ю., объяснениями С., Якунина Е.И., заключением эксперта №263 от 25 февраля 2022 года, справкой врача Кашапова, рапортом-характеристикой сотрудника полиции.

Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.
С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу о том, что Якунин Е.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 КоАП РФ, то есть - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Якунина Е.И., являются признание своей вины, раскаяние в содеянном, мнение потерпевшего, просившего строго не наказывать привлекаемого лица.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, из материалов дела не усматривается.
В связи с изложенным, принимая во внимание также, что Якунин Е.И. Р.Г. не трудоустроен и не имеет постоянного источника дохода, мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в виде обязательных работ, поскольку иной вид наказания не обеспечит достижения целей административного наказания.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Якунина Е.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде 60 (шестьдесят) часов обязательных работ.

Разъяснить Якунину Е.И., что уклонение от отбывания обязательных работ влечет административную ответственность в соответствии с частью 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Черемшанский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                              Н.М. Вагизова